[image: герб-на-документы]
Администрация Шимского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]от 02.04.2025 № 430
р.п. Шимск

О назначении ответственных исполнителей за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района

В целях исполнения обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района, (далее – Соглашение) Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ответственных исполнителей за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении.
2. Ответственным за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении, ежемесячно в срок до 9 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономики Администрации Шимского муниципального района информацию, согласно приложению.
3. Рекомендовать Главному врачу ГОБУЗ Шимская ЦРБ, ежемесячно в срок до 9 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономики Администрации Шимского муниципального района информацию, согласно приложению.
4. Отделу экономики Администрации Шимского муниципального района обеспечивать до 10 числа месяца, следующего за отчетным, ввод достигнутых значений обязательств, включенных в Соглашение, в автоматизированную информационную систему (АИС) «Подсистема мониторинга и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области и органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Новгородской области».
5. Отделу экономики Администрации Шимского муниципального района ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию о выполнении (невыполнении) обязательств, предусмотренных подпунктом 2.1.1.  Соглашения, в органы исполнительной власти Новгородской области, ответственные за мониторинг выполнения обязательств Администрацией.
6. Отделу экономики Администрации Шимского муниципального района ежеквартально 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить проведение совещаний с руководителями структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района по итогам работы за квартал.
7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (шимский.рф).

Глава
муниципального района                                                              С.А. Миронович

[bookmark: штамп]

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 02.04.2025 № 430

Ответственные исполнители за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района

	Номер
обяза-тельства
	Руководитель, курирующий направление
	Содержание обязательства
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	2.1.1.1.
	Управляющий Делами – начальник управления Делами – Афанасьев А.А.
	Доверие к власти (доверие к Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации), уровень которого определяется в том числе посредством оценки общественного мнения в отношении достижения в субъектах Российской Федерации национальных целей развития Российской Федерации), да/нет
	Управляющий Делами – начальник управления Делами – Афанасьев А.А.

	2.1.1.2.
	Заместитель Главы администрации – Архипкова О.В.
	Численность населения (среднегодовое значение), 8 879 человек
	Начальник отдела экономики – Васильева Н.К.

	2.1.1.3.
	Заместитель Главы администрации – Архипкова О.В.
	Численность легализованных граждан, 76 человек
	Председатель Комитета финансов – Симонян А.Е.

	2.1.1.4.
	Заместитель Главы администрации – Архипкова О.В.
	Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников крупных и средних организаций, не менее 108,0%
	Начальник отдела экономики – Васильева Н.К.

	2.1.1.5.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Общее количество рождений, 63 человека
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния –
Загаева А.А.

	2.1.1.6.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Количество граждан, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами и/или диспансеризации-ей, не менее 5 302 человек,
в том числе:
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ –
Лысенко О.Г.

	2.1.1.6.1.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Количество граждан, охваченных диспансеризацией определенных групп взрослого населения
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ –
Лысенко О.Г.

	2.1.1.6.2.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Количество граждан, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами взрослого населения
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ –
Лысенко О.Г.

	2.1.1.6.3.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Количество несовершеннолетних граждан, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ –
Лысенко О.Г.

	1
	2
	3
	4

	2.1.1.6.4.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Количество детей-сирот, охваченных диспансеризацией
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ –
Лысенко О.Г.

	2.1.1.7.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Доля граждан муниципального района, муниципального округа, городского округа Новгородской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, не менее 57,4%
	Председатель комитета образования – Петренёва М.М.

	2.1.1.8.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Ввод в действие жилых домов, 4800 кв. м
	Начальник управления строительства, дорожной деятельности и транспорта – Червяков А.А.

	2.1.1.9.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Уровень удовлетворенности граждан работой государственных и муниципальных организаций культуры, искусства и народного творчества, 43,5%
	Ведущий специалист отдела культуры и архивного дела – Александрова А.В.

	2.1.1.10.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Число посещений культурных мероприятий, тыс. посещений
	Ведущий специалист отдела культуры и архивного дела – Александрова А.В.

	2.1.1.11.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Увеличение количества койко-мест в коллективных средствах размещения, не менее 5%
	Ведущий специалист отдела культуры и архивного дела – Александрова А.В.

	2.1.1.12.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Увеличение туристического потока (по числу поездок), не менее 5%
	Ведущий специалист отдела культуры и архивного дела – Александрова А.В.

	2.1.1.13.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Доля численности обучающихся в возрасте 15-21 года по основным общеобразовательным программам и основным профессиональным образовательным программам (которые включают образовательные программы среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования) в общей численности населения соответствующей возрастной группы, не менее 80,0%
	Председатель комитета образования – Петренёва М.М.

	2.1.1.14.
	Заместитель Главы администрации – Вылегжанина О.Н.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, включая детей, занимающихся по программам спортивной подготовки, в общей численности детей данного возраста 80,85%
	Председатель комитета образования – Петренёва М.М.

	2.1.1.15.
	Заместитель Главы администрации – Архипкова О.В.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, 1 171 единица
	Начальник отдела экономики – Васильева Н.К.

	2.1.1.16.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Количество объектов с признаками бесхозяйственного содержания в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия 25 единиц
	Начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального района –
А.И. Ульянов

	2.1.1.17.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Доля граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, с учетом онлайн голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 35,0%
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения – Ищук Е.Л.

	2.1.1.18.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Количество благоустроенных территорий, 1 единица
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения – Ищук Е.Л.

	2.1.1.19.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Количество подключенных домовладений к газораспределительным сетям, 116 штук
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения – Ищук Е.Л.

	2.1.1.20.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Сокращение просроченной дебиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций, не менее чем на 2,0%
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения – Ищук Е.Л.

	2.1.1.21.
	Глава муниципального района – Миронович С.А.
	Снижение не менее чем на 3,0% среднего времени проведения аварийно-восстановительных работ в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения – Ищук Е.Л.

	2.1.1.22.
	Управляющий Делами – начальник управления Делами – Афанасьев А.А.
	Достижение уровня «цифровой зрелости», да/нет
	Управляющий Делами – начальник управления Делами –Афанасьев А.А.

image1.jpeg